
        

 

ZP.271.11.2023                                                                                                Trzebnica, 14.09.2023 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.11.2023 o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup paliwa gazowego do 

obiektów Gmina Trzebnica, jednostek podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 

dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację Załącznika nr 1 do oferty – tabela z Punktami częściowo 

objętymi ochroną,  

- kolumna 9 wiersz 45 – Razem dystrybucja – według Wykonawcy należy zastosować formułę 

wyliczeń: =(J45*I45*19,684%)+K45*G45 

- kolumna 9 wiersz 46 – Razem dystrybucja – według Wykonawcy należy zastosować formułę 

wyliczeń: =(J46*I46*80,32%)+K46*G46 

- kolumna 9 wiersz 47 – Razem dystrybucja – według Wykonawcy należy zastosować formułę 

wyliczeń: =(J47*H47*96,1439%)+K47*G47 

- kolumna 9 wiersz 48 – Razem dystrybucja – według Wykonawcy należy zastosować formułę 

wyliczeń: =(J48*H47*3,8561%)+K48*G48 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał poprawy omyłki pisarskiej w formularzu wyliczenia ceny ofertowej, który 

stanowi załącznik nr 1 do oferty. 

Pytanie 2 

W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 

2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 



        

 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź:  

Złożone oświadczenia stanowią załącznik nr 7 do umowy – Oświadczenia odbiorców paliw 

gazowych. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 

danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 

62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie 

z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 

ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 

rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 

sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 

zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający jest świadomy.  

Pytanie 4 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 

Wykonawca wnioskuje o obniżenie kar umownych, o których mowa w § 6 we wzorze umowy: 

- ust. 5 lit a do 5% 

- ust. 5 lit. c do 7% 



        

 

- ust. 11 do 10% 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 6: 

Dot. zapisu w zapisu w § 7 ust. 2 we wzorze umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7: 

Dot. zapisu w zapisu w § 6 ust. 4 we wzorze umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów 

na następujące: „Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez 

każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku 

rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą 

Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w 

wyznaczonym, odpowiednim terminie.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania 

ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 

gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla 

Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego 

w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany treści SWZ. 

 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących 
zmian treści SWZ: 

1. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 03.11.2023 

r.” 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamienny 

załącznik nr 1 do OFERTY w pliku pod nazwą:  

 



        

 

1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej ZAMIENNY.xlsx 

 

Zamawiający informuję, że na mocy wprowadzonych niniejszym pismem zmian 

DEZAKTUALIZUJE się dotychczasowy załącznik nr 1 do Oferty w postaci pliku:  

1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej.docx 

 

UWAGA! Ofertę należy złożyć na ZAMIENNYM FORMULARZU OFERTOWYM.  
W przypadku złożenia przez Wykonawcę formularza wyliczenia ceny na pierwotnym 

formularzu wyliczenia ceny ofertowej, Zamawiający przyjmie, iż treść oferty jest zgodna z 

warunkami zamówienia. Zamawiający przeliczy ofertę według obowiązującego formularza.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Oliwia Olendzka 


